
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ 

(КНУБА) 

Н А К А З  

_________________ Київ   
 

Про введення в дію рішень 

Вченої ради університету 

від 30 травня 2025 р., протокол №33 
 

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 

01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену 

раду Київського національного університету будівництва і архітектури 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного 

університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 30 травня 2025 

року (протокол №33), що додається. 

 

Ректор Олексій ДНІПРОВ 



1

Додаток
до наказу ректора КНУБА
«06» червня 2025 р. №116/65/25

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

30.05.2025 Київ № 33

1. Цифровізація і впровадження ШІ в навчальному процесі та науковій діяльності
КНУБА.

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора, проф. Шкуратова О.І. та
професора кафедри управління проектами, проф. Ільїна О.О.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що впровадження штучного інтелекту у навчальний процес та наукову діяльність Київського
національного університету будівництва і архітектури є складовою реалізації стратегії
розвитку Університету 2024/2029 рр. в напрямку його трансформації у інноваційний
навчально-науковий заклад.

В доповіді відзначено, що наразі спостерігаються інтенсивні процеси розвитку
технологій ШІ і їх впровадження в різні сфери діяльності людини, зокрема і у освітню та
наукову. В той же час, бракує досвіду та ефективних методик впровадження, які б дозволяли
досягнути безпечних, прогнозованих та дійсно ефективних результатів для всіх учасників
навчального та наукового процесів. Університет у своїй діяльності спирається на ряд
цінностей та принципів, зокрема національну свідомість, академічну свободу, корпоративну
етику, студентоцентричність та соціальну відповідальність. Також однією із сильних сторін
Університету є унікальне академічне середовище та широкий спектр спеціальностей.

Вчена рада зазначила існуючі напрацювання стосовно застосування ШІ в Університеті,
зокрема отримані на кафедрі управління проєктами під керівництвом проф. Бушуєва С.Д. Це
акредитована освітня програма підготовки магістрів F6 "Штучний інтелект. Когнітивні
технології", 22 міжнародна науково-практична конференція "Управління проектами у
розвитку суспільства", яка у 2025 році була присвячена темі  «Штучний інтелект і управління
проектами післявоєнного відновлення України». Також це безпосередньо практика
використання ШІ в навчальній та науковій роботі кафедри. Було акцентовано увагу, що досвід
як розробки, так і використання існуючих засобів ШІ є майже на кожній кафедрі університету.
Причому він є унікальним, бо враховують специфіку напрямків діяльності та спеціальностей
кафедр та факультетів. Це надає можливість під час впровадження спиратись на вже де-факто
існуючий потенціал всього колективу Університету та завдяки організованим та
скоординованим системним заходам, узагальнити напрацювання, надати публічності
найкращим практикам та методикам і планово інтегрувати їх у навчальну та наукову
діяльність.

Наголошено на те, що окрім нових можливостей, застосування технологій ШІ несе
ризики, кількість яких в умовах інноваційного розвитку технологій ШІ та напрямків їх
використання, становиться все більше. Така ситуація потребує запровадження механізмів
постійного моніторингу, аналізу та управління ризиками, в правовій площині в тому числі.



2

Але більш важливим є напрямок управління ризиками, які стосуються напрямку розвитку
когнітивних здібностей учасників освітнього процесу. Для студентів, у яких когнітивні
здібності знаходяться на етапі формування, ці ризики мають вирішальне значення для їх
становлення як особистостей та спеціалістів у обраних напрямків навчання в КНУБА. Для
уникнення негативних наслідків, потрібне залучення експертів та здійснення
міждисциплінарного аналізу проблем, включаючи педагогічний, психологічний та
філософський контекст.

В доповіді була підкреслена особлива роль засобів ШІ, яка стає все більш популярною
серед студентів та викладачів. Це роль персонального електронного помічника (асистента),
який здатний швидко реалізовувати рутинні завдання, допомагати у пошуку інформації і
виконувати інші задачі. Технологічно цей засіб доступний у формі чат-ботів, таких як
ChatGPT, Gemini та інші. Було підкреслено, що, незважаючи на можливість використання
базових можливостей цих засобів на безоплатній основі, існують і платні версії, які суттєво
потужніші. Наряду із перевагами, це також становить ризик дискримінації під час їх
використання у навчальному та науковому процесі.

Вчена рада відмітила, що, попри простоту інтерфейсу взаємодії із чат-ботами, ефективне
та безпечне використання цього засобу потребує додаткових спеціалізованих знань, які,
нажаль, відсутні у більшості користувачів. З цього приводу пропонується актуалізувати увагу
на питанні формування нових компетенцій із застосування чат-ботів у студентів, в контексті
навчальної та наукової діяльності.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь першого проректора Шкуратова О.І. та професора кафедри управління

проектами Ільїна О.О. взяти до відома. Визнати впровадження штучного інтелекту
стратегічно важливим напрямом у сфері інноваційного розвитку університету та
цифровізації навчальної і наукової діяльності.

2. Визнати, що упровадження систем штучного інтелекту в університеті має здійснюватися
поетапно, враховуючи розробку та ухвалення політик щодо використання систем
штучного інтелекту, як на рівні університету, так і на рівні структурних підрозділів
(факультетів та кафедр), багатосторонній оцінці ризиків при виборі систем штучного
інтелекту та способах його застосування в освітній та науковій діяльності.

3. Затвердити завдання щодо розробки "Дорожньої карти впровадження штучного інтелекту
в університеті", та ввести його в дію до завершення 2025/2026 навчального року.
Визначити відповідальними робочу групу, створену наказом ректора, із залученням
представників всіх факультетів, а також юридичної служби університету. Відповідальним
призначити першого проректора проф. Шкуратова О.І.

4. Започаткувати підготовку Положення про використання штучного інтелекту в навчальній
і науковій діяльності університету. Надати проект документу на розгляд Вченій раді до
завершення 2025/2026 навчального року.

5. Ініціювати розробку загальноуніверситетського навчального курсу "Етичне використання
штучного інтелекту" для студентів. До завершення 2025/2026 навчального року провести
апробацію курсу на факультеті автоматизації та інформаційних технологій для здобувачів
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Доопрацювати курс для міжфакуль-
тетського викладання, починаючи з осіннього семестру 2026/2027 навчального року.

6. Рекомендувати факультетам і кафедрам ініціювати включення модулів, пов’язаних із
застосуванням штучного інтелекту, у навчальні програми дисциплін відповідно до
специфіки освітніх напрямів.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



3

2. Стан та перспективи практичної підготовки майбутніх фахівців.
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з навчально-методичної роботи, проф.

Шпакова А.В.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА,
що у доповіді, присвяченій аналізу стану та перспектив практичної підготовки здобувачів
вищої освіти у КНУБА, було комплексно охарактеризовано існуючу ситуацію з організацією,
проведенням і вдосконаленням студентських практик, а також окреслено ключові напрями
розвитку цього важливого елементу освітнього процесу. Визначено, що практична підготовка
студентів є невід’ємною складовою освітніх програм та охоплює декілька рівнів: навчальну,
виробничу, переддипломну. Позитивною тенденцією є зростання кількості укладених
договорів з базами практики: з 258 у 2022 році до 697 у 2023 році і 811 у 2024 році. Це свідчить
про активізацію роботи університету у напрямку розширення партнерської мережі, хоча
зниження кількості студентів на одну базу вказує на зменшення великих баз практики, що,
своєю чергою, потребує глибшої уваги до якості партнерів. Серед недоліків, які потребують
негайного вирішення, було відзначено невідповідність профілю частини баз практики до
спеціальностей студентів, нерівномірність навантаження на кафедри щодо забезпечення
практики, а також недостатній рівень мотивації студентів до якісного проходження практики,
особливо в умовах, коли вона вимагає активної участі в реальних виробничих процесах.

Вчена рада наголосила на відсутності ефективного механізму контролю за якістю
проходження практики, слабкому зв’язку між результатами практичної підготовки та
показниками оцінювання, а також необхідності оновлення нормативних документів. Значним
потенціалом для вдосконалення практичної підготовки вважається запровадження
електронного портфоліо студента, в якому фіксувалися б результати практик, приклади робіт
і проєктів, що дозволило б студентам ефективно презентувати свої навички перед
роботодавцями. Досвід архітектурного факультету щодо наскрізної практики, яка включає
кілька послідовних етапів, заслуговує на поширення як модель міждисциплінарного підходу.

Серед перспективних напрямів розвитку названо: укладання рамкових угод з
асоціаціями роботодавців, посилення інтеграції дуальної освіти, створення умов для
стажування студентів за кордоном, включення до освітніх програм елементів
практикоорієнтованого навчання - хакатонів, майстер-класів, програм професійного розвитку,
сертифікаційних курсів і мікрокваліфікацій. Підкреслено, що гнучкість, швидкість реагування
на потреби ринку праці та розширення спектру інструментів практичної підготовки є
визначальними факторами успішності університету у підготовці конкурентоспроможних
фахівців. На завершення наголошено на необхідності системної підтримки та модернізації
нормативно-організаційної бази, розбудови інформаційної системи управління практиками та
посилення комунікації між університетом, студентами та роботодавцями.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь проректора з навчально-методичної роботи, проф. Шпакова А.В. взяти до відома;
2. Доручити навчально-методичному відділу спільно з Центром студентських ініціатив і

ділового партнерства до 01.02.2026 розробити й подати на затвердження нову редакцію
«Положення про організацію практик студентів КНУБА», передбачивши:
 чіткі механізми співпраці з роботодавцями й сприяння працевлаштуванню;
 інтеграцію електронного «практичного портфеля» (е-портфоліо, відгуки, сертифікати);
 оновлені критерії оцінювання, що відображають професійну готовність здобувачів;
 окремий підрозділ щодо дуальної форми здобуття освіти.

3. Запровадити з 2025/2026 н.р. пілотні програми дуальної освіти на факультетах
університету;

4. Зобов’язати кафедри: оновити й подати реєстр баз практик, забезпечивши щонайменше три
нові угоди кожна; переглянути наскрізні та робочі програми практик;



4

5. Доручити проректору з навчально-методичної роботи разом з Центром інформаційних
систем і комунікацій (ЦІСК) до 01.02.2026 впровадити інформаційну підсистему
«Практичний портфель студента».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3. Кадрові питання

3.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно
затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Враховуючи об'єктивні дані Бурдейної Н.Б., що в цілому відповідають основним

критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного
голосування («за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання
професора по кафедрі фізики БУРДЕЙНІЙ Наталії Борисівні професорці кафедри фізики,
докторці технічних наук, доцентці та клопотати перед Міністерством освіти і науки України
щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного
університету будівництва і архітектури.

2. Враховуючи об'єктивні дані Коморної О.М., що в цілому відповідають основним
критеріям оцінки здобувачів вченого звання старшого дослідника зі спеціальності С1
«Економіка та міжнародні економічні відносини», та на підставі результатів таємного
голосування («за» – 56, «проти» – 13, недійсних бюлетенів – 2), присвоїти вчене звання
старшого дослідника зі спеціальності С1 «Економіка та міжнародні економічні відносини»
КОМОРНІЙ Оксані Михайлівні начальниці відділу кадрів, докторці філософії та клопотати
перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою
радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

3.2. Кадрові питання щодо обрання на вакантні посади згідно списку осіб, що подали
документи для участі в конкурсі.

1. Розглянувши кандидатуру Пристайла Миколи Олексійовича для обрання на посаду
доцента кафедри будівельних машин з урахуванням рішень кафедри будівельних машин та
вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – немає, обрати
кандидата технічних наук, доцента ПРИСТАЙЛА Миколу Олексійовича на посаду доцента
кафедри будівельних машин терміном на 5 років.

2. Розглянувши кандидатуру Ачкасова Ігоря Анатолійовича для обрання на посаду
професора кафедри інформаційних технологій з урахуванням рішень кафедри інформаційних
технологій та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 68, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 3,
обрати доктора технічних наук, професора АЧКАСОВА Ігоря Анатолійовича на посаду
професора кафедри інформаційних технологій терміном на 5 років.

3. Розглянувши кандидатуру Мазуренка Романа Володимировича для обрання на посаду
асистента кафедри інформаційних технологій з урахуванням рішень кафедри інформаційних
технологій та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1,
обрати доктора філософії МАЗУРЕНКА Романа Володимировича на посаду асистента
кафедри інформаційних технологій терміном на 5 років.

4. Розглянувши кандидатуру Тихонової Ольги Олексіївни для обрання на посаду
асистента кафедри інформаційних технологій з урахуванням рішень кафедри інформаційних
технологій та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного



5

університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1,
обрати ТИХОНОВУ Ольгу Олексіївну на посаду асистента кафедри інформаційних
технологій терміном на 5 років.

5. Розглянувши кандидатуру Поплавського Олександра Анатолійовича для обрання на
посаду професора кафедри інформаційних технологій з урахуванням рішень кафедри
інформаційних технологій та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних
технологій, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – 1, недійсних
бюлетенів – 1, обрати доктора технічних наук, професора ПОПЛАВСЬКОГО Олександра
Анатолійовича на посаду професора кафедри інформаційних технологій терміном на 5 років.

6. Розглянувши кандидатуру Коротких Юлії Анатоліївни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної
математики з урахуванням рішень кафедри інформаційних технологій проектування та
прикладної математики та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати КОРОТКИХ Юлію Анатоліївну на посаду старшого викладача кафедри
інформаційних технологій проектування та прикладної математики терміном на 5 років.

7. Розглянувши кандидатуру Серпінської Ольги Ігорівни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної
математики з урахуванням рішень кафедри інформаційних технологій проектування та
прикладної математики та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати СЕРПІНСЬКУ Ольгу Ігорівну на посаду старшого викладача кафедри
інформаційних технологій проектування та прикладної математики терміном на 5 років.

8. Розглянувши кандидатуру Ільїна Олега Олександровича для обрання на посаду
професора кафедри управління проєктами з урахуванням рішень кафедри управління
проєктами та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 68, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – 2,
обрати доктора технічних наук, професора ІЛЬЇНА Олега Олександровича на посаду
професора кафедри управління проєктами терміном на 5 років.

9. Розглянувши кандидатуру Краус Наталії Миколаївни для обрання на посаду
професора кафедри управління проєктами з урахуванням рішень кафедри управління
проєктами та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 9, «проти» – 52, недійсних бюлетенів – 11,
відхилити кандидатуру докторки технічних наук, професорки КРАУС Наталії Миколаївни на
посаду професора кафедри управління проєктами.

10. Розглянувши кандидатуру Заприводи Аліни Анатоліївни для обрання на посаду
доцента кафедри управління проєктами з урахуванням рішень кафедри управління проєктами
та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – 1, обрати докторку
філософії ЗАПРИВОДУ Аліну Анатоліївну на посаду доцента кафедри управління проєктами
терміном на 5 років.

11. Розглянувши кандидатуру Кравченка Олександра Валерійовича для обрання на
посаду професора кафедри водопостачання та водовідведення з урахуванням рішень кафедри
водопостачання та водовідведення та вченої ради факультету інженерних систем та екології,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 4,
обрати доктора технічних наук КРАВЧЕНКА Олександра Валерійовича на посаду професора
кафедри водопостачання та водовідведення терміном на 3 роки.



6

12. Розглянувши кандидатуру Вахули Володимира Романовича для обрання на посаду
асистента кафедри теплогазопостачання та вентиляції з урахуванням рішень кафедри
теплогазопостачання та вентиляції та вченої ради факультету інженерних систем та екології,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає,
обрати ВАХУЛУ Володимира Романовича на посаду асистента кафедри теплогазопостачання
та вентиляції терміном на 5 років.

13. Розглянувши кандидатуру Корбута Вадима Павловича для обрання на посаду
професора кафедри теплогазопостачання та вентиляції з урахуванням рішень кафедри
теплогазопостачання та вентиляції та вченої ради факультету інженерних систем та екології,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1,
обрати доктора технічних наук, професора КОРБУТА Вадима Павловича на посаду професора
кафедри теплогазопостачання та вентиляції терміном на 5 років.

14. Розглянувши кандидатуру Касьянової Оксани Миколаївни для обрання на посаду
професора кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці з
урахуванням рішень кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці
та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів
таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і
архітектури: «за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 2, обрати кандидатку технічних
наук, доцентку КАСЬЯНОВУ Оксану Миколаївну на посаду професора кафедри технології
захисту навколишнього середовища та охорони праці терміном на 3 роки.

15. Розглянувши кандидатуру Кравченко Марини Василівни для обрання на посаду
професора кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці з
урахуванням рішень кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці
та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів
таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і
архітектури: «за» – 70, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 2, обрати докторку технічних
наук, доцентку КРАВЧЕНКО Марину Василівну на посаду професора кафедри технології
захисту навколишнього середовища та охорони праці терміном на 5 років.

16. Розглянувши кандидатуру Коня Данила Олексійовича для обрання на посаду доцента
кафедри геоінформатики і фотограмметрії з урахуванням рішень кафедри геоінформатики і
фотограмметрії та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає,
обрати доктора філософії КОНЯ Данила Олексійовича на посаду доцента кафедри
геоінформатики і фотограмметрії терміном на 5 років.

17. Розглянувши кандидатуру Берової Поліни Ігорівни для обрання на посаду старшого
викладача кафедри землеустрою і кадастру з урахуванням рішень кафедри землеустрою і
кадастру та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1,
обрати БЕРОВУ Поліну Ігорівну на посаду старшого викладача кафедри землеустрою і
кадастру терміном на 5 років.

18. Розглянувши кандидатуру Лізунової Аліни Петрівни для обрання на посаду доцента
кафедри землеустрою і кадастру з урахуванням рішень кафедри землеустрою і кадастру та
вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати кандидатку технічних наук, доцентку ЛІЗУНОВУ Аліну Петрівну на посаду
доцента кафедри землеустрою і кадастру терміном на 5 років.

19. Розглянувши кандидатуру Литвиненко Ірини Валентинівни для обрання на посаду
доцента кафедри землеустрою і кадастру з урахуванням рішень кафедри землеустрою і
кадастру та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а



7

також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати кандидатку технічних наук ЛИТВИНЕНКО Ірину Валентинівну на посаду
доцента кафедри землеустрою і кадастру терміном на 5 років.

20. Розглянувши кандидатуру Кириченка Анатолія Анатолійовича для обрання на посаду
доцента кафедри вищої математики з урахуванням рішень кафедри вищої математики та
вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1,
обрати кандидата фізико-математичних наук, доцента КИРИЧЕНКА Анатолія Анатолійовича
на посаду доцента кафедри вищої математики терміном на 5 років.

21. Розглянувши кандидатуру Краснєєвої Анни Олександрівни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри вищої математики з урахуванням рішень кафедри вищої
математики та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати КРАСНЄЄВУ Анну Олександрівну на посаду старшого викладача кафедри
вищої математики терміном на 5 років.

22. Розглянувши кандидатуру Дубини Наталії Анатоліївни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри
мовної підготовки і комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і
управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати ДУБИНУ Наталію Анатоліївну на посаду старшого
викладача кафедри мовної підготовки і комунікації терміном на 5 років.

23. Розглянувши кандидатуру Дубини Ольги Володимирівни для обрання на посаду
викладача кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри мовної
підготовки і комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління
територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – 1, обрати ДУБИНУ Ольгу Володимирівну на посаду викладача кафедри мовної
підготовки і комунікації терміном на 5 років.

24. Розглянувши кандидатуру Жовнір Ольги Миколаївни для обрання на посаду старшого
викладача кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри мовної
підготовки і комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління
територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати ЖОВНІР Ольгу Володимирівну на посаду старшого викладача
кафедри мовної підготовки і комунікації терміном на 5 років.

25. Розглянувши кандидатуру Маковій Марії Григорівни для обрання на посаду доцента
кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри мовної підготовки і
комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати кандидатку філологічних наук, доцентку МАКОВІЙ Марію Григорівну на
посаду доцента кафедри мовної підготовки і комунікації терміном на 5 років.

26. Розглянувши кандидатуру Марченко Світлани Іванівни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри
мовної підготовки і комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і
управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 1,
недійсних бюлетенів – 1, обрати МАРЧЕНКО Світлану Іванівну на посаду старшого викладача
кафедри мовної підготовки і комунікації терміном на 5 років.



8

27. Розглянувши кандидатуру Вітрук Ольги Євгенівни для обрання на посаду старшого
викладача кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри мовної
підготовки і комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління
територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати ВІТРУК Ольгу Євгенівну на посаду старшого викладача кафедри
мовної підготовки і комунікації терміном на 5 років.

28. Розглянувши кандидатуру Харчук Наталії Ростиславівни для обрання на посаду
викладача кафедри мовної підготовки і комунікації з урахуванням рішень кафедри мовної
підготовки і комунікації та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління
територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – 1, обрати ХАРЧУК Наталію Ростиславівну на посаду викладача кафедри мовної
підготовки і комунікації терміном на 5 років.

29. Розглянувши кандидатуру Антонюк Оксани Анатоліївни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри фізичного виховання та спорту з урахуванням рішень кафедри
фізичного виховання та спорту і вченої ради факультету геоінформаційних систем і
управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати АНТОНЮК Оксану Анатоліївну на посаду старшого
викладача кафедри фізичного виховання та спорту терміном на 5 років.

30. Розглянувши кандидатуру Войтенко Оксани Анатоліївни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри фізичного виховання та спорту з урахуванням рішень кафедри
фізичного виховання та спорту і вченої ради факультету геоінформаційних систем і
управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1,
недійсних бюлетенів – немає, обрати ВОЙТЕНКО Оксану Анатоліївну на посаду старшого
викладача кафедри фізичного виховання та спорту терміном на 5 років.

31. Розглянувши кандидатуру Ляшенко Алли Олексіївни для обрання на посаду старшого
викладача кафедри фізичного виховання та спорту з урахуванням рішень кафедри фізичного
виховання та спорту і вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління
територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати ЛЯШЕНКО Аллу Олексіївну на посаду старшого викладача
кафедри фізичного виховання та спорту терміном на 5 років.

32. Розглянувши кандидатуру Цапка Олексія Юрійовича для обрання на посаду доцента
кафедри будівельних матеріалів з урахуванням рішень кафедри будівельних матеріалів та
вченої ради будівельно-технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного
голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури:
«за» – 71, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата технічних наук,
старшого дослідника ЦАПКА Олексія Юрійовича на посаду доцента кафедри будівельних
матеріалів терміном на 5 років.

33. Розглянувши кандидатуру Кочетова Геннадія Михайловича для обрання на посаду
професора кафедри хімії з урахуванням рішень кафедри хімії та вченої ради будівельно-
технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 1,
недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора технічних наук, професора КОЧЕТОВА Геннадія
Михайловича на посаду професора кафедри хімії терміном на 5 років.

34. Розглянувши кандидатуру Чорновол Вікторії Олександрівни для обрання на посаду
доцента кафедри хімії з урахуванням рішень кафедри хімії та вченої ради будівельно-
технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – 1, обрати кандидатку технічних наук, доцентку ЧОРНОВОЛ Вікторію
Олександрівну на посаду доцента кафедри хімії терміном на 5 років.



9

35. Розглянувши кандидатуру Ластівки Олеся Васильовича для обрання на посаду
завідувача кафедри технології будівельних конструкцій і виробів з урахуванням рішень
кафедри технології будівельних конструкцій і виробів та вченої ради будівельно-
технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 68, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – 4, обрати кандидата технічних наук, доцента ЛАСТІВКУ Олеся
Васильовича на посаду завідувача кафедри технології будівельних конструкцій і виробів
терміном на 5 років.

36. Розглянувши кандидатуру Гаман Галини Володимирівни для обрання на посаду
доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування з урахуванням рішень кафедри
економічної теорії, обліку та оподаткування та вченої ради будівельного факультету, а також
на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1,
обрати кандидатку економічних наук, доцентку ГАМАН Галину Володимирівну на посаду
доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування терміном на 5 років.

37. Розглянувши кандидатуру Зінченко Мирослави Михайлівни для обрання на посаду
доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування з урахуванням рішень кафедри
економічної теорії, обліку та оподаткування та вченої ради будівельного факультету, а також
на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає,
обрати кандидатку економічних наук, доцентку ЗІНЧЕНКО Мирославу Михайлівну на посаду
доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування терміном на 5 років.

38. Розглянувши кандидатуру Мостовенка Олексія Олександровича для обрання на
посаду доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування з урахуванням рішень
кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування та вченої ради будівельного факультету,
а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1,
обрати кандидата економічних наук, доцента МОСТОВЕНКА Олексія Олександровича на
посаду доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування терміном на 5 років.

39. Розглянувши кандидатуру Краус Наталії Миколаївни для обрання на посаду доцента
кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування з урахуванням рішень кафедри
економічної теорії, обліку та оподаткування та вченої ради будівельного факультету, а також
на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 7, «проти» – 57, недійсних бюлетенів – 8,
відхилити кандидатуру докторки технічних наук, професорки КРАУС Наталії Миколаївни на
посаду доцента кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування.

40. Розглянувши кандидатуру Диптан Тетяни Василівни для обрання на посаду старшого
викладача кафедри геотехніки з урахуванням рішень кафедри геотехніки та вченої ради
будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати ДИПТАН Тетяну Василівну на посаду старшого
викладача кафедри геотехніки терміном на 5 років.

41. Розглянувши кандидатуру Ручківського Віталія Валентиновича для обрання на посаду
доцента кафедри геотехніки з урахуванням рішень кафедри геотехніки та вченої ради
будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1,
недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора філософії РУЧКІВСЬКОГО Віталія
Валентиновича на посаду доцента кафедри геотехніки терміном на 5 років.

42. Розглянувши кандидатуру Скочка Володимира Ігоровича для обрання на посаду
завідувача кафедри споруд спеціального призначення з урахуванням рішень кафедри споруд
спеціального призначення та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 2, обрати доктора



10

технічних наук, професора СКОЧКА Володимира Ігоровича на посаду завідувача кафедри
споруд спеціального призначення терміном на 5 років.

43. Розглянувши кандидатуру Склярової Тетяни Сергіївни для обрання на посаду
асистента кафедри металевих і дерев’яних конструкцій з урахуванням рішень кафедри
металевих і дерев’яних конструкцій та вченої ради будівельного факультету, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати СКЛЯРОВУ Тетяну Сергіївну на посаду асистента кафедри металевих і
дерев’яних конструкцій терміном на 5 років.

44. Розглянувши кандидатуру Даурова Михайла Костянтиновича для обрання на посаду
доцента кафедри металевих і дерев’яних конструкцій з урахуванням рішень кафедри
металевих і дерев’яних конструкцій та вченої ради будівельного факультету, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати доктора філософії ДАУРОВА Михайла Костянтиновича на посаду доцента
кафедри металевих і дерев’яних конструкцій терміном на 5 років.

45. Розглянувши кандидатуру Васильєвої Ганни Юріївни для обрання на посаду доцента
кафедри міського будівництва з урахуванням рішень кафедри міського будівництва та вченої
ради факультету урбаністики та просторового планування, а також на підставі результатів
таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і
архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидатку
технічних наук, доцентку ВАСИЛЬЄВУ Ганну Юріївну на посаду доцента кафедри міського
будівництва терміном на 5 років.

46. Розглянувши кандидатуру Чередніченка Петра Петровича для обрання на посаду
доцента кафедри міського будівництва з урахуванням рішень кафедри міського будівництва
та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати доцента
ЧЕРЕДНІЧЕНКА Петра Петровича на посаду доцента кафедри міського будівництва терміном
на 5 років.

47. Розглянувши кандидатуру Денисенко Наталії Олегівни для обрання на посаду доцента
кафедри міського господарства з урахуванням рішень кафедри міського господарства та
вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати
кандидатку економічних наук, доцентку ДЕНИСЕНКО Наталію Олегівну на посаду доцента
кафедри міського господарства терміном на 5 років.

48. Розглянувши кандидатуру Деревінського Василя Федоровича для обрання на посаду
завідувача кафедри політичних наук та історії з урахуванням рішень кафедри політичних наук
та історії та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 2,
обрати доктора історичних наук, професора ДЕРЕВІНСЬКОГО Василя Федоровича на посаду
завідувача кафедри політичних наук та історії терміном на 5 років.

49. Розглянувши кандидатуру Баєвої Юлії Євгеніївни для обрання на посаду доцента
кафедри політичних наук та історії з урахуванням рішень кафедри політичних наук та історії
та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати
кандидатку політичних наук, доцентку БАЄВУ Юлію Євгеніївну на посаду доцента кафедри
політичних наук та історії терміном на 5 років.

50. Розглянувши кандидатуру Студінського Володимира Аркадійовича для обрання на
посаду професора кафедри політичних наук та історії з урахуванням рішень кафедри
політичних наук та історії та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування,



11

а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1,
обрати доктора історичних наук, доцента СТУДІНСЬКОГО Володимира Аркадійовича на
посаду професора кафедри політичних наук та історії терміном на 5 років.

51. Розглянувши кандидатуру Дьомкіна Петра Олексійовича для обрання на посаду
доцента кафедри політичних наук та історії з урахуванням рішень кафедри політичних наук та
історії та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1, обрати кандидата
історичних наук, доцента ДЬОМКІНА Петра Олексійовича на посаду доцента кафедри
політичних наук та історії терміном на 5 років.

52. Розглянувши кандидатуру Нікітіна Володимира Вікторовича для обрання на посаду
завідувача кафедри права та публічного управління з урахуванням рішень кафедри права та
публічного управління та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 2,
обрати доктора юридичних наук НІКІТІНА Володимира Вікторовича на посаду завідувача
кафедри права та публічного управління терміном на 5 років.

53. Розглянувши кандидатуру Юринець Юлії Леонідівни для обрання на посаду
професора кафедри права та публічного управління з урахуванням рішень кафедри права та
публічного управління та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 4,
обрати докторку юридичних наук, професорку ЮРИНЕЦЬ Юлію Леонідівну на посаду
професора кафедри права та публічного управління терміном на 5 років.

54. Розглянувши кандидатуру Білого Бориса Володимировича для обрання на посаду
доцента кафедри права та публічного управління з урахуванням рішень кафедри права та
публічного управління та вченої ради факультету урбаністики та просторового планування, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати кандидата юридичних наук БІЛОГО Бориса Володимировича на посаду доцента
кафедри права та публічного управління терміном на 5 років.

55. Розглянувши кандидатуру Лакуши Наталії Михайлівни для обрання на посаду
доцента кафедри філософії з урахуванням рішень кафедри філософії та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидатку філософських наук, доцентку ЛАКУШУ
Наталію Михайлівну на посаду доцента кафедри філософії терміном на 5 років.

56. Розглянувши кандидатуру Хавроненка Василя Дмитровича для обрання на посаду
доцента кафедри філософії з урахуванням рішень кафедри філософії та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата філософських наук, доцента ХАВРОНЕНКА
Василя Дмитровича на посаду доцента кафедри філософії терміном на 5 років.

57. Розглянувши кандидатуру Галак Катерини Тимофіївни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд з
урахуванням рішень кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд та
вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування
Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72,
«проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати ГАЛАК Катерину Тимофіївну на
посаду старшого викладача кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд
терміном на 5 років.

58. Розглянувши кандидатуру Грінченко Тетяни Іванівни для обрання на посаду старшого
викладача кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд з урахуванням



12

рішень кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати ГРІНЧЕНКО Тетяну Іванівну на посаду старшого викладача
кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд терміном на 5 років.

59. Розглянувши кандидатуру Черкашина Антона Олександровича для обрання на посаду
асистента кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд з урахуванням
рішень кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати ЧЕРКАШИНА Антона Олександровича на посаду асистента
кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд терміном на 2 роки.

60. Розглянувши кандидатуру Брідні Лариси Юріївни для обрання на посаду доцента
кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень кафедри
основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного факультету, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати кандидатку архітектури, доцентку БРІДНЮ Ларису Юріївну на посаду доцента
кафедри основ архітектури і архітектурного проектування терміном на 5 років.

61. Розглянувши кандидатуру Дивака Віктора Івановича для обрання на посаду
професора кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд з урахуванням
рішень кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – 1, обрати кандидата архітектури, доцента ДИВАКА Віктора Івановича
на посаду професора кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд
терміном на 3 роки.

62. Розглянувши кандидатуру Русевич Тетяни Вікторівни для обрання на посаду доцента
кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень кафедри
основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного факультету, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –
немає, обрати кандидатку архітектури, доцентку РУСЕВИЧ Тетяну Вікторівну на посаду
доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування терміном на 3 роки.

63. Розглянувши кандидатуру Богданова Валерія Анатолійовича для обрання на посаду
доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень
кафедри основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати БОГДАНОВА Валерія Анатолійовича на посаду доцента кафедри
основ архітектури і архітектурного проектування терміном на 3 роки.

64. Розглянувши кандидатуру Шевцової Галини Вікторівни для обрання на посаду
професора кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень
кафедри основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 70, «проти» – 1, недійсних
бюлетенів – 1, обрати докторку архітектури, професорку ШЕВЦОВУ Галину Вікторівну на
посаду професора кафедри опору матеріалів терміном на 5 років.

65. Розглянувши кандидатуру Яковенко Маргарити Костянтинівни для обрання на посаду
доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень
кафедри основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1, недійсних



13

бюлетенів – немає, обрати кандидатку архітектури ЯКОВЕНКО Маргариту Костянтинівну на
посаду доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування терміном на 5 років.

66. Розглянувши кандидатуру Щербакова Олександра Васильовича для обрання на посаду
доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень кафедри
основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного факультету, а
також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1,
обрати кандидата архітектури, доцента ЩЕРБАКОВА Олександра Васильовича на посаду
доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування терміном на 2 роки.

67. Розглянувши кандидатуру Поповича Дмитра Сергійовича для обрання на посаду
асистента кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень
кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати ПОПОВИЧА Дмитра Сергійовича на посаду асистента кафедри
теорії архітектури і архітектурного проектування терміном на 5 років.

68. Розглянувши кандидатуру Сало Валерії Володимирівни для обрання на посаду
доцента кафедри дизайну архітектурного середовища з урахуванням рішень кафедри дизайну
архітектурного середовища та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати
докторку філософії САЛО Валерію Володимирівну на посаду доцента кафедри дизайну
архітектурного середовища терміном на 5 років.

69. Розглянувши кандидатуру Козака Юрія Валентиновича для обрання на посаду
доцента кафедри архітектурних конструкцій з урахуванням рішень кафедри архітектурних
конструкцій та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів
таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і
архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата
технічних наук, доцента КОЗАКА Юрія Валентиновича на посаду доцента кафедри
архітектурних конструкцій терміном на 5 років.

70. Розглянувши кандидатуру Черненка Анатолія Дмитровича для обрання на посаду
старшого викладача кафедри архітектурних конструкцій з урахуванням рішень кафедри
архітектурних конструкцій та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі
результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету
будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати
ЧЕРНЕНКА Анатолія Дмитровича на посаду старшого викладача кафедри архітектурних
конструкцій терміном на 3 роки.

71. Розглянувши кандидатуру Адамовича Дениса Романовича для обрання на посаду
старшого викладача кафедри дизайну з урахуванням рішень кафедри дизайну та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати АДАМОВИЧА Дениса Романовича на посаду старшого
викладача кафедри дизайну терміном на 5 років.

72. Розглянувши кандидатуру Пилипчук Оксани Дмитрівни для обрання на посаду
професора кафедри дизайну з урахуванням рішень кафедри дизайну та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 69, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – 2, обрати кандидатку архітектури, доцентку ПИЛИПЧУК Оксану
Дмитрівну на посаду професора кафедри дизайну терміном на 5 років.

73. Розглянувши кандидатуру Михайленка Андрія Всеволодовича для обрання на посаду
доцента кафедри інформаційних технологій в архітектурі з урахуванням рішень кафедри
інформаційних технологій в архітектурі та вченої ради архітектурного факультету, а також на
підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного
університету будівництва і архітектури: «за» – 68, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 4,



14

обрати кандидата архітектури, доцента МИХАЙЛЕНКА Андрія Всеволодовича на посаду
доцента кафедри інформаційних технологій в архітектурі терміном на 5 років.

74. Розглянувши кандидатуру Пластари Оксани Петрівни для обрання на посаду
старшого викладача кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки з урахуванням
рішень кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки та вченої ради
архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради
Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає,
недійсних бюлетенів – немає, обрати ПЛАСТАРУ Оксану Петрівну на посаду старшого
викладача кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки терміном на 3 роки.

75. Розглянувши кандидатуру Хівренка Костянтина Вікторовича для обрання на посаду
асистента кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки з урахуванням рішень
кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати ХІВРЕНКА Костянтина Вікторовича на посаду асистента кафедри
образотворчого мистецтва і архітектурної графіки терміном на 5 років.

76. Розглянувши кандидатуру Цибочкіної Віолети Антонівни для обрання на посаду
асистента кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки з урахуванням рішень
кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 72, «проти» – немає, недійсних
бюлетенів – немає, обрати ЦИБОЧКІНУ Віолету Антонівну на посаду асистента кафедри
образотворчого мистецтва і архітектурної графіки терміном на 2 роки.

77. Розглянувши кандидатуру Твороновича Ігоря Олександровича для обрання на посаду
доцента кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки з урахуванням рішень
кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки та вченої ради архітектурного
факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського
національного університету будівництва і архітектури: «за» – 71, «проти» – 1, недійсних
бюлетенів – немає, обрати доктора філософії ТВОРОНОВИЧА Ігоря Олександровича на посаду
доцента кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки терміном на 5 років.

4. Поточні справи.

4.1. Про присвоєння звання Почесного професора КНУБА Директорці Інституту
історії мистецтва Лодського університету (Польща), професорці д.габ.гум.н. Анеті
Павловській.

Заслухавши та обговоривши повідомлення Голови Вченої ради КНУБА, професора
Кулікова Петра Мусійовича,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,
що професорка, докторка габілітована гуманітарних наук Анета Павловська є давнім і
активним партнером КНУБА, зокрема архітектурного факультету. Її діяльність має вагоме
значення для розвитку наукових зв’язків між Україною та Польщею у галузі архітектури,
історії мистецтва, реставрації та освітньо-наукової інтеграції. За останні п’ять років у
співпраці з професоркою Павловською реалізовано низку важливих проєктів, серед яких:
участь у захистах дисертацій в Україні та Польщі, зокрема у ролі співкерівниці докторської
дисертації аспірантки КНУБА, а також підтримка участі викладачів КНУБА в захистах
польських дисертацій.

Спільна наукова діяльність втілилась у виданні з 2023 по 2025 рр. кількох монографій, а
також у реалізації міжнародного українсько-польського виставкового проєкту, що охоплює
країни Центральної Європи, спрямованого на висвітлення творчості українських митців у
контексті війни. Під її керівництвом було організовано наукове стажування викладачів
КНУБА в Лодзькому університеті, підтримано участь у стипендіальних програмах,
ініційовано спільні наукові конференції, підготовлено статті до публікації в наукометричних
базах.



15

Вчена рада відзначила активну участь професорки Анети Павловської в оновленні
договорів між КНУБА, Лодзьким університетом та Інститутом історії мистецтва у 2025 році,
що підтверджує стратегічний характер подальшої співпраці. Серед перспективних напрямів
визначено поглиблення співпраці в галузі образотворчого мистецтва, архітектурної графіки,
реставрації, а також розширення участі в міжнародних наукових проєктах і опонуванні.

Присвоєння звання Почесного професора КНУБА професорці Анеті Павловській
підтримано на засіданні кафедри Інформаційних технологій в архітектурі від 21 травня 2025
року, протокол №10, а також на засіданні вченої ради архітектурного факультету від 27 травня
2025 року, протокол №4.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Ураховуючи вагомий внесок професорки Анети Павловської в розвиток українсько-

польського науково-освітнього співробітництва, підтримку академічної мобільності,
інтеграцію викладачів Київського національного університету будівництва і архітектури у
міжнародний науковий простір та на підставі відкритого голосування (За – 72, Проти – немає,
Утрималося – немає) присвоїти професорці, докторці габілітованій гуманітарних наук Анеті
Павловській почесне звання «Почесний професор Київського національного університету
будівництва і архітектури».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.2. Про створення в КНУБА міжкафедральної лабораторії з безбар’єрності та
реабілітації.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.9
«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і
архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і
введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., утворити в Київському національному
університеті будівництва і архітектури міжкафедральну лабораторію з безбар’єрності та
реабілітації.

2. Відділу кадрів внести зміни до організаційної структури КНУБА.
3. Планово-фінансовому відділу внести зміни до штатного розпису КНУБА.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.3. Про виведення із штатного розпису відділу з питань запобігання та виявлення
корупції в повному складі та введення посади провідного фахівця уповноваженого з
питань запобігання та виявлення корупції.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. У зв'язку з оптимізацією штатного розпису та приведенням у відповідність до наказу

Міністерства освіти і науки від 26.09.2005 № 557 «Про впорядкування умов оплати праці та
затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та
наукових установ», відповідно до п.2.1.9 «Положення про Вчену раду Київського
національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою
КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня
2022 р., вивести зі штатного розпису відділ з питань запобігання та виявлення корупції в
повному складі та ввести посаду «Провідний фахівець-уповноважений з антикорупційної
діяльності» з 1 червня 2025 року.

2. Відділу кадрів внести зміни до організаційної структури КНУБА.
3. Планово-фінансовому відділу внести зміни до штатного розпису КНУБА.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



16

4.4. Про затвердження Положення про норми часу для планування і обліку роботи
науково-педагогічних (педагогічних) працівників КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити Положення про норми часу для планування і обліку роботи науково-

педагогічних (педагогічних) працівників КНУБА.
2. Начальнику навчально-методичного відділу Склярову І. забезпечити розміщення

тексту Положення на сайті КНУБА.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.5. Про затвердження електронних курсів на освітньому сайті КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити електронні курси на освітньому сайті КНУБА, згідно Додатку №1.
2. Зарахувати розробникам затверджені електронні курси у якості досягнень у професійній

діяльності на виконання пункту 38 (підпункту 4) Ліцензійних умов провадження освітньої
діяльності (затверджені постановою КМУ від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови
КМУ від 24 березня 2021 р. № 365).

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.6. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою
радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Вважати, що навчальний посібник «Особливості маркетингу взаємовідносин з

партнерами» авторів: І.Є. Максютенко, П.В. Захарченко, М.М. Шеремет є закінченою роботою
і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано
вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як
навчальний посібник для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за
спеціальностями D5 «Маркетинг». Видання за власні кошти.

2. Вважати, що навчальний посібник «Інженерна інфраструктура населених пунктів.
Теплогазопостачання» авторів: М.П. Сенчук, К.М Предун є закінченою роботою і може бути
рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для
здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальностями G19
«Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

3. Вважати, що навчальний посібник «Математичні методи в прикладах і задачах»
авторів: Л.І. Турчанінова, О.В. Доля, Ю.В. Рябчун, С.В. Мицюк є закінченою роботою і може
бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою
радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний
посібник для здобувачів вищої освіти різних форм навчання. Видання за власні кошти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.7. Про затвердження освітньої програми "Проектування, будівництво, захист та
безпечна експлуатація об’єктів критичної інфраструктури" другого (магістерського)
рівня вищої освіти за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до «Положення про розроблення, затвердження, моніторинг та перегляд

освітніх програм в КНУБА» затвердити освітню програму "Проектування, будівництво, захист



17

та безпечна експлуатація об’єктів критичної інфраструктури" другого (магістерського) рівня
вищої освіти за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія».
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.8. Про затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії.
Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити теми дисертаційних робіт докторів філософії згідно Додатку №2.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.9. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та
на підставі погодження кандидатур до складу разових ради з завідувачами відповідних кафедр
утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури разові
спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту,
згідно Додатку 3.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.10. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до нагородження
почесними нагородами.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31
«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і
архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і
введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., затвердити кандидатури професора
кафедри будівельних машин Абрашкевича Юрія Давидовича, доктора технічних наук,
професора та професора кафедри економіки будівництва Гойка Анатолія Францовича,
кандидата економічних наук, професора, на здобуття державних стипендій видатним діячам
освіти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.11. Про рекомендацію до видання тез доповідей наукової конференції «КНУБА: 95
років історії, традицій і розвитку».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити зміст тез доповідей наукової конференції «КНУБА: 95 років історії,

традицій і розвитку», та рекомендувати їх до видання. Видання за власні кошти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



18

4.12. Про рекомендацію до видання Робочої програми та тез доповідей VІ
Міжнародної науково-практичної конференції «Енергоощадні машини і технології».

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити зміст Робочої програми та тез доповідей VI Міжнародної науково-

практичної конференції «Енергоощадні машини і технології», яка пройшла в КНУБА 20-21
травня 2025 року, та рекомендувати їх до видання. Видання за власні кошти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.13. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою
радою КНУБА» монографіям.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Вважати, що монографія «Як планували Київ або Архітектурно-розпланувальні засади

розвитку столичного міста Києва у ХІХ та на початку ХХ століття», автор Єрофалов-Пилипчак
Б.Л. є закінченою роботою і може бути рекомендована до видання. Надати цьому виданню
гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і
архітектури як монографія». Видання за власні кошти автора.

2. Вважати, що монографія «Інноваційні технології та будівельні товари в будівництві і
торгівлі», авторів І.В. Огороднік, П.В. Захарченко, В.О. Мащенко є закінченою роботою і може
бути рекомендована до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури як монографія». Видання за
власні кошти авторів.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.14. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників.
Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Прикладна геометрія та

інженерна графіка», вип.№108 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника
за власні кошти.

2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Сучасні проблеми
архітектури та містобудування», вип.№72 за 2025 р. та рекомендувати його до видання.
Видання збірника за власні кошти.

3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Гірничі, будівельні,
дорожні і меліоративні машини», вип. №105 за 2025 р. та рекомендувати його до видання.
Видання збірника за власні кошти.

4. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Вентиляція, освітлення та
теплогазопостачання», вип.52 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника
за власні кошти.

5. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Просторовий розвиток»,
вип.13 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.15. Про затвердження Положення про експертну комісію КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. У відповідності до Закону України «Про Національний архівний фонд та архівні

установи» і Порядку утворення та діяльності комісій з проведення експертизи цінності
документів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 серпня 2007 року
№ 1004 затвердити Положення про експертну комісію КНУБА».
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.









22

Додаток №3
до рішення Вченої ради КНУБА
від 30.05.2025 № 33

Перелік разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертацій.

Дисертація Бугрова Анатолія Анатолійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 126 «Інформаційні системи та
технології» на тему: «Моделі і методи вдосконалення високонавантажених розподілених
систем»

1. Призначити номер ради PhD 18.126
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

управління проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ПОПЛАВСЬКИЙ Олександр Анатолійович, кандидат технічних наук, доцент кафедри
інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

БОРОДАВКА Євгеній Володимирович, доктор технічних наук, професор кафедри
інформаційних технологій проектування та прикладної математики Київського національного
університету будівництва і архітектури;
Опоненти:

ГНАТУШЕНКО Володимир Володимирович, доктор технічних наук, професор,
завідувач кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної інженерії Національного
технічного університету «Дніпровська політехніка»;

АНДРАШКО Юрій Васильович, кандидат технічних наук, доцент кафедри системного
аналізу та теорії оптимізації Ужгородського національного університету.

Дисертація Васильєва Ігоря Анатолійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему:
«Менеджмент проєктів модернізації організування дорожнього руху в населених пунктах»

1. Призначити номер ради PhD 14.073
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ЄГОРЧЕНКОВА Наталія Юріївна, доктор технічних наук, доцент, завідувач кафедри

міського будівництва Київського національного університет будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ПРИЙМАЧЕНКО Олексій Віталійович, кандидат технічних наук, доцент, завідувач
кафедри міського будівництва Київського національного університету будівництва і
архітектури;

БОЙКО Євгенія Григорівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Опоненти:

ЛОЖАЧЕВСЬКА Олена Михайлівна, доктор економічних наук, професор, завідувач
кафедри менеджменту Національного транспортного університету;

ЗАЧКО Олег Богданович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри права
та менеджменту у сфері цивільного захисту Львівського державного університету безпеки
життєдіяльності.



23

Дисертація Гончаренка Артема Вадимовича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 10 «Природничі науки» спеціальності 101 «Екологія» на тему: «Зменшення
впливу забруднення повітря на урбанізованих територіях на основі визначення кліматичних
ризиків в будівництві».

1. Призначити номер ради PhD 19.101
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ШАМАНСЬКИЙ Сергій Йосипович, доктор технічних наук, доцент, професор кафедри

водопостачання і водовідведення Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Рецензенти:

КРИВОМАЗ Тетяна Іванівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва;

БЕРЕЗНИЦЬКА Юлія Олегівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

МАЛЬОВАНИЙ Мирослав Степанович, доктор технічних наук, професор, завідувач
кафедри екології та збалансованого природокористування Національного університету
«Львівська політехніка»;

ЧУГАЙ Ангеліна Володимирівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
екології та охорони довкілля Одеського національного університету імені І.І. Мечникова.

Дисертація Омельяненко Марини Максимівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему:
«Економічна діагностика ефективності HR-менеджменту підприємств будівельного
девелопменту».

1. Призначити номер ради PhD 12.051
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ЧУПРИНА Христина Миколаївна, доктор економічних наук, професор, професор

кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Рецензенти:

ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКА Любов Олександрівна, доктор економічних наук, професор,
професор кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування Київського національного
університету архітектури і будівництва;

ПЕТРУХА Ніна Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри
менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

ОТЕНКО Ірина Павлівна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри
міжнародних відносин і безпеки бізнесу Харківського національного економічного
університету імені Семена Кузнеця;

ВАЛІНКЕВИЧ Наталія Василівна, доктор економічних наук, професор, завідувач
кафедри економіки, підприємства та туризму Поліського національного університету.



24

Дисертація Сахновської Вікторії Миколаївни, яка здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 10 «Природничі науки» спеціальності 101 «Екологія» на тему: «Теоретичне
обґрунтування планування заходів забезпечення екологічної безпеки муніципальних систем
водовідведення».

1. Призначити номер ради PhD 15.101
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ШАМАНСЬКИЙ Сергій Йосипович, доктор технічних наук, доцент, професор кафедри

водопостачання і водовідведення Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Рецензенти:

КРАВЧЕНКО Марина Василівна, доктор технічних наук, доцент, доцент кафедри
технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва;

ВОЛОШКІНА Олена Семенівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

ТРОХИМЕНКО Ганна Григорівна, доктор технічних наук, професор, завідувач
кафедри кафедри екології та природоохоронних технологій Національного університету
караблебудування імені адмірала Макарова;

ПАЦЕВА Ірина Григорівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
екології та природоохоронних технологій Державного університету «Житомирська
політехніка».

Дисертація Слюсар Володимира Сергійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 13 «Механічна інженерія» спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» на
тему: «Вдосконалення технологічних параметрів машин для ущільнення будівельних
сумішей».

1. Призначити номер ради PhD 17.133
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
БІЛИК Сергій Іванович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри

дерев’яних та металевих конструкцій Київського національного університет будівництва і
архітектури.
Рецензенти:

МАКСИМ’ЮК Юрій Всеволодович, доктор технічних наук, професор, професора
кафедри будівельної механіки Київського національного університет будівництва і
архітектури;

ВАБІЩЕВИЧ Максим Олегович, доктор технічних наук, доцент, професора кафедри
будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.
Опоненти:

ЛАНЕЦЬ Олексій Степанович, доктор технічних наук, професор, директор інституту
механічної інженерії та транспорту Національного університету «Львівська політехніка»;

ЗІЛІНСЬКИЙ Андрій Іванович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
прикладної гідроаеромеханіки і механотроніки Національний технічний університет України
Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського.





26

Додаток 4
до рішення Вченої ради КНУБА
від 30.05.2025 № 33

Результати професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА

1. Андріянова Валентина Анатоліївна, старший викладач кафедри фізичного виховання та
спорту – Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля, свідоцтво
про підвищення кваліфікації № ПК02070714/002115-25 за програмою «Особливості
професійно-прикладної фізичної підготовки студентів у контексті патріотичного
виховання», з 03 березня по 03 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

2. Анненков Андрій Олександрович, професор кафедри інженерної геодезії – Науково-
виробничий інститут геометричних, механічних, віброакустичних вимірювань та оцінки
відповідності засобів вимірювальної техніки ДП «Укрметртестстандарт», стажування за
програмою «Метрологічне забезпечення геодезичних вимірювань», сертифікат № 003/25
від 28.04.2025, з 20 лютого до 20 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

3. Антонюк Оксана Анатоліївна, старший викладач кафедри фізичного виховання та
спорту – Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля, свідоцтво
про підвищення кваліфікації № ПК02070714/002116-25 за програмою «Особливості
професійно-прикладної фізичної підготовки студентів у контексті патріотичного
виховання», з 03 березня по 03 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

4. Балака Максим Миколайович, доцент кафедри будівельних машин:
§ Prometheus, сертифікат онлайн-курсу підвищення кваліфікації «Освітні інструменти
критичного мислення» від 19.03.2025, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
§ Prometheus, сертифікат онлайн-курсу підвищення кваліфікації «Медіаграмотність для
освітян» від 18.05.2025, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
§ Prometheus, сертифікат онлайн-курсу підвищення кваліфікації «Медіаграмотність: як
не піддаватися маніпуляціям?» від 19.05.2025, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
§ Prometheus, Національний технічний університет України «Київський політехнічний
інститут імені Ігоря Сікорського», сертифікат онлайн-курсу підвищення кваліфікації
«Медіаграмотність: практичні навички» від 21.05.2025, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
§ Prometheus, Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича,
сертифікат онлайн-курсу підвищення кваліфікації «Цивільна оборона та захист у
надзвичайних ситуаціях» від 24.05.2025, 30 годин (1 кредит ЄКТС).

5. Войтенко Оксана Анатоліївна, старший викладач кафедри фізичного виховання та
спорту – Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля, свідоцтво
про підвищення кваліфікації № ПК02070714/002117-25 за програмою «Особливості
професійно-прикладної фізичної підготовки студентів у контексті патріотичного
виховання», з 03 березня по 03 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

6. Головко Анатолій Михайлович, старший викладач кафедри фізичного виховання та
спорту – Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля, свідоцтво
про підвищення кваліфікації № ПК02070714/002118-25 за програмою «Особливості
професійно-прикладної фізичної підготовки студентів у контексті патріотичного
виховання», з 03 березня по 03 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

7. Дубина Наталія Ростиславівна, старший викладач кафедри фізичного виховання та
спорту – Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля, свідоцтво
про підвищення кваліфікації № ПК02070714/002120-25 за програмою «Особливості
професійно-прикладної фізичної підготовки студентів у контексті патріотичного
виховання», з 03 березня по 03 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

8. Зельцер Євген Робертович, доцент кафедри економіки будівництва – ТОВ «Регіон-
АГРОбуд», стажування за програмою, з 17 лютого до 17 квітня 2025 року, 180 годин
(6 кредитів ЄКТС).



27

9. Ісаєв Олександр Павлович, доцент кафедри інженерної геодезії – Науково-виробничий
інститут геометричних, механічних, віброакустичних вимірювань та оцінки відповідності
засобів вимірювальної техніки ДП «Укрметртестстандарт», стажування за програмою
«Метрологічне забезпечення геодезичних вимірювань», сертифікат № 002/25 від
28.04.2025, з 20 лютого до 20 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

10. Кіщенко Тетяна Євгенівна, доцент кафедри економіки будівництва:
§ ЗАТ «Українська академія інвестицій в науку і будівництво», стажування за
програмою, з 05 березня до 30 квітня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
§ Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-11-Б-01861 програми підвищення
кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 18.06.2023,
навчання за дистанційною формою з 05 до 18 червня 2023, 30 годин (1 кредит ЄКТС).

11. Козубцов Ігор Миколайович, професор кафедри кібербезпеки та комп’ютерної інженерії
– Центральноукраїнський державний університет імені Володимира Винниченка, Центр
українсько-європейського наукового співробітництва, свідоцтво про підвищення
кваліфікації № ADV-301248-PSI від 09.02.2025 за програмою «Формування професійної
компетентності викладачів закладів вищої освіти в контексті сучасних суспільних
викликів», з 30 грудня 2024 року по 09 лютого 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

12. Кушнєрова Лілія Олександрівна, доцент кафедри будівельних матеріалів – Civitas
University (Warsaw, Poland), certificate No. 009 «Modern Didactics. Modern University» of the
international postgraduate practical internship from March 24 to May 02, 2025, 180 hours (6
ECTS).

13. Лакуша Наталя Михайлівна, доцент кафедри філософії – Jean Monnet Centre of
Excellence ESSIE, Dragomanov Ukrainian State University, certificate № 2025SPS-000104
International Internship Program within the framework of the International Spring School
«Inclusion, Social Responsibility and Entrepreneurship. Social Innovations for Community
Development and Youth Engagement», from March 17 to April 18, 2025, 180 hours (6 ECTS).

14. Міщук Дмитро Олександрович, доцент кафедри будівельних машин:
§ Prometheus, Національний університет «Києво-Могилянська академія», сертифікат
онлайн-курсу підвищення кваліфікації «Наукова комунікація в цифрову епоху» від
16.04.2025, 90 годин (3 кредити ЄКТС).
§ Prometheus, сертифікат онлайн-курсу підвищення кваліфікації «Навчаймось вчитись:
Потужні розумові інструменти для опанування складних предметів» від 01.04.2025, 30
годин (1 кредит ЄКТС).
§ Prometheus, Американські Ради з міжнародної освіти, AcademIQ, сертифікат
«Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів» від 17.03.2025, 60 годин (2
кредити ЄКТС).
§ Академія цифрового розвитку, сертифікат № GDTfE-04-Б-05639 програми підвищення
кваліфікації «Цифрові інструменти Google для освіти» базовий рівень від 13.11.2022,
навчання за дистанційною формою з 31 жовтня до 13 листопада 2023, 30 годин (1 кредит
ЄКТС).
§ Академія цифрового розвитку, сертифікат № 14GW-096 курсу підвищення кваліфікації
«Цифрові інструменти Google для закладів вищої, фахової передвищої освіти» від
19.10.2021, навчання за дистанційною формою з 04 до 18 жовтня 2021, 30 годин (1 кредит
ЄКТС).

15. Петраковська Ольга Сергіївна, професор, завідувач кафедри землеустрою і кадастру:
§ Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Business Speaking: Intermediate &
Upper Intermediate, dated December 20, 2024, 60 academic hours (2 ECTS).
§ Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Practical English, dated November 17,
2024, 90 academic hours (3 ECTS).
§ ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», Інститут
цифровізації освіти НАПН України, ВГО «Інноваційний університет», ГО «Інститут
відкритої науки та інновацій», сертифікат № 25062024/254 підвищення кваліфікації




